

Koszalin, 02.06. 2021 r.

Dotyczy: postępowania o udzielenie zamówienia publicznego na „Remont nawierzchni asfaltowej drogi w kompleksie wojskowym przy ul. Zwycięstwa w Darłowie” - numer postępowania: 10/WOG/RB/Infrastr./21.

ZAPYTANIA DO SPECYFIKACJI WARUNKÓW ZAMÓWIENIA I WYJAŚNIENIA ORAZ ZMIANY ZAMAWIAJĄCEGO

Zamawiający: 17 Wojskowy Oddział Gospodarczy w Koszalinie na podstawie art. 284 ust. 2 oraz art. 286 ust. 7 ustawy z dnia 11 września 2019 r. – Prawo zamówień publicznych (Dz.U. z 2019r., poz. 2019 ze zm.) dokonuje wyjaśnienia oraz zmiany treści Specyfikacji Warunków Zamówienia w związku z wnioskiem Wykonawcy z dnia 28.05.2021r.

Pytanie Wykonawcy:

Jak Zamawiający interpretuje POMOC Przedmiaru przy określaniu ryczałtowanej ceny?

Odpowiedź Zamawiającego:

Przedmiar robót jest materiałem informacyjnym. Czy wykonawca skorzysta z załączonego informacyjnie przedmiaru czy też nie skorzysta należy tylko i wyłącznie do jego decyzji. Przedmiar robót jest opracowaniem wtórnym w stosunku do specyfikacji technicznych i to nie on determinuje zakres prac objętych przedmiotem zamówienia. Zawarte w przedmiarze robót zestawienia mają zobrazować skale roboty budowlanej i pomóc Wykonawcom w oszacowaniu kosztów inwestycji, wobec czego można mu przypisać charakter dokumentu informacyjnego, którego znaczenie sprowadza się do czynności skalkulowania kosztów realizacji zadania, a nie wyszczególnienia materiałów i prac, które składają się na zamówienie. W przypadku wynagrodzenia ryczałtowego, za umówioną cenę Wykonawca zobowiązany jest wykonać przedmiot zamówienia zgodny ze specyfikacją. W przypadku w którym w przedmiarze pominięto jakiś element robót wynikający ze STWiOR, albo został on źle zwymiarowany to trzeba przyjąć, że w przypadku wynagrodzenia ryczałtowego, dane te nie wpływają na wartość wynagrodzenia. Wykonawca a nie zamawiający ponosi ryzyko, co do poprawności kalkulacji ceny adekwatnej do rozmiaru przedmiotu zamówienia. Godząc się na taki rodzaj wynagrodzenia Wykonawcy muszą się liczyć z tym, że za zaoferowaną cenę zobowiązani będą do wykonania pełnego zakresu robót określonych w specyfikacji, niezależnie od faktu czy wszystkie te elementy są ze sobą spójne. Wykonawca powinien również sprawdzić w terenie warunki wykonania Przedmiotu zamówienia.

Pytanie Wykonawcy:

W jakim zakresie Przedmiaru NALEŻY traktować go jako pomocniczy?

Odpowiedź Zamawiającego:

Patrz wyjaśnienie do punktu 1

Pytanie Wykonawcy:

W jakim zakresie Przedmiar jest niezwiązany z zamówieniem?

Odpowiedź Zamawiającego:

Przedmiar robót jest związany z przedmiotem zamówienia, jednak jest on załączony do SWZ tylko i wyłącznie jako materiał informacyjny patrz wyjaśnienie do punktu 1.

Pytanie Wykonawcy:

W jakim zakresie przy realizacji projektu Zamawiający będzie wykorzystywał treść / zawartość Przedmiaru?

Odpowiedź Zamawiającego:

Udostępnienie przez zamawiającego przedmiaru nie zwalnia Wykonawcy od obowiązku skalkulowani ceny ryczałtowej oferty w oparciu o przekazane materiały, STWiOR, jak również uwzględnienia wszystkich robót i kosztów (także tych nieprzewidzianych w załączonym przedmiarze). Obowiązkiem Wykonawcy jest dołączyć kosztorys ofertowy przed podpisaniem umowy, jako dokument uzasadniający merytorycznie oferowaną kwotę wynagrodzenia ryczałtowego.

Pytanie Wykonawcy:

Jak przy sporządzaniu Ceny Ryczałtowej należy interpretować rozbieżności, braki, pominięcia Przedmiaru w odniesieniu do projektu?

Odpowiedź Zamawiającego:

Wykonawcą jest zobowiązany do zawarcia w cenie ryczałtowej wszystkich elementów umożliwiających prawidłowe zrealizowanie umowy w oparciu o przekazane materiały, STWiOR, jak również uwzględnienia wszystkich robót i kosztów (także tych nieprzewidzianych).

Pytanie Wykonawcy:

Czy stosownie do Art. 101 PZP, Zamawiający dopuszcza zastosowanie materiałów i technologii w oparciu o nowe normy i wytyczne techniczne, w przypadku, gdy SST opiera się o stare, nieaktualne lub wycofane normy?

Odpowiedź Zamawiającego:

Zastosowane materiały mają spełniać wymagania aktualnych norm. Różnice mają pomiędzy powołanymi normami a ich proponowanymi zamiennikami muszą być opisane przez Wykonawcę i przedłożone do zatwierdzenia.

Pytanie Wykonawcy:

Prosimy o potwierdzenie, czy wszystkie (dotychczasowe i przyszłe) odpowiedzi Zamawiającego na pytania dotyczące niniejszego postępowania stanowią integralną część SIWZ i należy je wykorzystać podczas sporządzania ofert, w tym także podczas wypełniania załączników i druków oraz kosztorysów ofertowych (w przypadku, gdy są wymagane)?

Odpowiedź Zamawiającego:

Zamawiający potwierdza, że odpowiedzi Zamawiającego na pytania dotyczące niniejszego postępowania stanowią integralną część SWZ i należy je wykorzystać podczas sporządzania ofert.

Pytanie Wykonawcy:

Czy Wykonawca zobowiązany jest dołączyć do oferty kosztorys ofertowy szczegółowy, czy przed podpisaniem Umowy?

Odpowiedź Zamawiającego:

Wykonawca jest zobowiązany dołączyć kosztorys ofertowy przed podpisaniem umowy, jako dokument uzasadniający merytorycznie oferowaną kwotę wynagrodzenia ryczałtowego

Pytanie Wykonawcy:

Prosimy o zmianę warunku udziału w postępowaniu zawartego w Rozdziale 17 pkt 2 ppkt 4a SWZ poprzez dodanie uprawnień do kierowania robotami drogowymi bez ograniczeń, aby móc spełnić określony warunek.

Odpowiedź Zamawiającego:

Zamawiający zgadza się na dopisanie w rozdziale 17 pkt 2 ppkt 4a SWZ dodanie uprawnień do kierowania robotami drogowymi bez ograniczeń .

Pytanie Wykonawcy:

Prosimy o podanie rodzaju asfaltu oraz kategorii ruchu projektowanych mieszanek mineralno - asfaltowych;

Odpowiedź Zamawiającego:

Warstwa wiążąca BA AC11W , ścieralna AC8S

Pytanie Wykonawcy:

Prosimy o udostępnienie planu sytuacyjnego, przekrojów poprzecznych / konstrukcyjnych zakresu remontu objętego przetargiem;

Odpowiedź Zamawiającego:

Plan sytuacyjny zgodnie z załączonym rysunkiem- JAWNE-STWIORB naprawa drogi-rys.pdf, droga szerokości 6m Zamawiający nie dysponuje przekrojami poprzecznymi/ konstrukcyjnymi dla w/w zakresu. Zgodnie ze zapisami umowy Wykonawca na własny koszt może dokonać szczegółowego sprawdzenia w terenie warunków wykonania Przedmiotu zamówienia, w tym celu może dokonać wizji lokalnej.

Pytanie Wykonawcy:

Prosimy o informację, czy zakres remontu polega na naprawach cząstkowych poszczególnych miejsc odcinka nawierzchni, czy jednego danego odcinka drogi?

Odpowiedź Zamawiającego:

Jeden odcinek drogi zgodnie z załączonym rysunkiem- JAWNE- STWIORB naprawa drogi-rys.pdf;

Pytanie Wykonawcy:

Prosimy o określenie wymiarów krawężnika kamiennego przewidzianego do regulacji w ramach zadania;

Odpowiedź Zamawiającego:

Krawężnik drogowy typowy o długości 40 – 100 cm, wysokości 30 cm i szerokości 13 cm. granitowy z lat 30-tych istnieje drobna różnica wymiarowa

Powyższe zmiany są wiążące dla Wykonawców i należy je uwzględnić przy sporządzaniu oferty.

KOMENDANT

ppłk Andrzej CHOLEWA